
лЯк- _ j I

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 июля 2022 года
П Р И К А З

Иркутск

№ 20-пра

О внесении изменений в отдельные приказы аппарата Губернатора  
Иркутской области и Правительства Иркутской области

В соответствии с Указом П резидента Российской Федерации 
от 25 апреля 2022 года № 232 «О государственной информационной системе в 
области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в 
некоторые акты П резидента Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в пункт И 3 Положения о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Иркутской области и урегулированию конфликта интересов в 
аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области, утвержденного приказом аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области от 18 августа 2010 года № 60-пра, 
изменение, дополнив его после слов «заинтересованные организации» 
словами «, использовать государственную информационную систему в 
области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для 
направления запросов».

2. Внести в пункт 12 Положения о порядке сообщения 
представителю нанимателя о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, утвержденного приказом 
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 
от 25 февраля 2016 года № 8-пра, изменение, дополнив 
его после слов «заинтересованные организации» словами 
«, использовать государственную информационную систему в области 
противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления 
запросов».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Руководитель аппарата
Губернатора Иркутской
области и Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

